ПРОЕКТ

СОВЕТ

САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

 № 000
О внесении изменения в решение Совета Саровского сельского поселения от 20.08.2018 № 35 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов и урегулированию конфликта интересов в Совете Саровского сельского поселения»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов, и урегулированию конфликта интересов в Совете Саровского сельского поселения, утвержденное решением Совета Саровского сельского поселения от 20.08.2018 № 35 следующие изменения:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заседание комиссии созывается председателем комиссии и проводится в связи с поступлением в комиссию:

а) уведомления депутата о возникновении личной заинтересованности  при исполнении полномочий, должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), по форме, предусмотренной приложением 3 к Закону Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

б) информации о несоблюдении депутатом ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, о неисполнении им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - информация);

в) заявления Губернатора Томской области о применении в отношении депутата мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту - заявление Губернатора Томской области).»;

2) пункты 16-18 изложить в следующей редакции:

«16. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, представившему уведомление, Совету Саровского сельского поселения или иному органу местного самоуправления, осуществляющему функции представителя нанимателя, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

в) признать, что лицо, представившее уведомление, не соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Совету Саровского сельского поселения применить к лицу, представившему уведомление, конкретную меру ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

17. По итогам рассмотрения информации комиссия принимает одно из следующих решений:

а) информация не нашла своего подтверждения;

б) рекомендует Совету Саровского сельского поселения применить к лицу, в отношении которого поступила информация, конкретную меру ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

18. По результатам рассмотрения заявления Губернатора Томской области о применении в отношении депутата мер ответственности комиссия принимает одно из следующих решений:

а) рекомендовать Совету Саровского сельского поселения применить к депутату меры ответственности (с указанием конкретной меры ответственности, из числа перечисленных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации");

б) рекомендовать Совету Саровского сельского поселения не применять к депутату меры ответственности.»;

3) пункты 19, 20 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава поселения

Председатель Совета

поселения

____________ В.Н. Викторов

_____________ Е.А. Трифонова